scribat Ioseph habuisse duos patres, Iacob naturalem et Heli adoptuum, ac locum notatum ad me mittito; nam die Martis mane est abeundum. Bene vale.

1087. FROM THOMAS MORE.

Mori Lucubrationes p. 429 (a).
Lond. Mor. 1: Jortin ii. 384.

(Greenwich ?)
(March-April 1520.)

[First printed, with many inaccuracies, in More's *Lucubrationes*, Basle, Episcopius, 1563, 8°, with the marginal note 'et haec nunc primum edita': following More's letter to Dorp (LB. App. 513), which was also 'nunquam antehac edita'. Apparently written very soon after More had seen the *Antimorus* (Ep. 1045), probably about the same time as he composed his reply to that, *Thomae Mori Epistola ad Germanum Brixianum*: qui, quum Morus in libellum eius, quo contumeliosis mendacis incesserat Angliam, lusisset aliquot epigrammata annis abhinc plus septem, iam intra sesquimensem in summa Anglorum Gallorumque concordia, sub ipsum conuentum principum aedidit aduersus Morum libellum, qui et ineptis et virulentis iurgiis suum infamatum authorem, London, Pynson, (April) 1520 (cf. Ep. 1096. 103-5). The *Antimorus* no doubt arrived in London about the third week in March (cf. p. 128, and Ep. 1096. 1); so that this letter may be dated in the end of March or the beginning of April. A comparison of its postscript with that to Ep. 1096, about More's anticipations of seeing Erasmus at Calais, also indicates that this is the earlier of the two.]

THOMAS MORVS D. ERASMO ROTEROD., VIRO OPTIMO ATQVE
DOCTISS., S. P.

Ecquid vidisti vñquam, Erasme optime atque doctissime, suauiorem quenquam quam sit hic noster Brixius? qui simulatque ipsi quicquam dissimulare libet, reliquos idem mortales omnes satis (e)latum putat. Nam quando homo quantumuis stupidus non sentire non potuit quam esset absurdum, odiosum, infame, sine causa quenquam iurgiis et conuiciis impetrere; iterum atque iterum narrat, infigit, inculcat, epigrammatibus meis prouocatum se defendantis tantum partes obtinere, vt diris et execrationibus impetus, non nisi iocis contra, salibus et facetiis repetat aduersarium. Caeterum de petulantia, mendaciis, probris, quibus omnem prius prouocarat Angliam, verbum interim nullum; vt nec de eo quidem, quod quae simultas olim inter nos agitata fuit in mediis belli tumultibus, eam ille iam olim mortuam nunc demum in summa pace redintegrat. Et sic agit homo Phormiana confidentia, vt quum suam causam facile sentire possit nulli non esse damnatam, qui quidem rem pernorit, tamen velut eam bene ac dilucide quibus oportuit iudicibus approbasset, iam suo iure scilicet quiduis debacchetur in me, et totam pectoris sui sentinam lepidus et facetus exhauriat: qui postquam vnum atque alterum epigramma scriptum ioco statuit habendum esse pro diris, tanquam dixisse modo foret omnibus prorsus persuasisse, simul persuasit sibi rem se plausibilem facturum, si paucos versus et aduersus petulantissimum eius libellum et in bellico tumultu ludentes olim, nunc denique tot annis post factam ac firmatam pacem, in quanta

nunquam fuit vlorum populorum concordia, libro virulentissimo
 25 rependeret; sperans videlicet neque tam oculatum fore quenquam vt
 id posset cernere ad quod ipsi libet conniuere, neque tam importune
 saeuerum iudicem vt aliud exigat probamentum quam narrantem
 Brixium, praesertim suaee aequitatem tanta cum fiducia
 iactantem.

30 At mihi certe visus esset aliquanto minus impudens, si has ad
 populum tantum phaleras exposuisset; in quo reperire potuisset ali-
 quos quibus res adhuc esset incognita, multos quibus alteruter no-
 strum, quosdam quibus vel inique placent rixae: ac non hoc pacto
 bos eiusmodi sese iactaret ephippiis apud te, qui non tantum proram
 35 puppimque certaminis (nisi non legisti Chordigeram; nam caetera
 legisse te scio) verumetiam certatores ipsos intus, quod aiunt, et in
 cute nosti; tum cui sciat eiusmodi rixas, etiamsi quae iusta sint exor-
 tae causa, tamen pro tui ingenii candore atque humanitate odiosas
 inuisasque esse, nedum hanc illius ineptissimam, iniustissimam,
 40 inhumanissimam, et quam abs te vidisset epistola ad se missa velut
 praeiudicio damnatam, adiectis etiam tuae sententiae causis: altera in
 honorem vtriusque ciuiliter magis excogitata quam vere, quasi nos
 essemus hi quos literarum intersit concordes esse; altera certe iustis-
 sima, quod quae olim flagrante lusimus bello, ea nunc facta pace
 45 conueniat obliterari. Ex his causis illam quae ciuilior erat quam
 verior, quanquam de me contemptius admittit, de se tamen candidus
 atque modestus agnoscit: alteram illam quae tam vera fuit vt negari
 non posset, dissimulanter praeterit, ac rursus ob oculos fundit pro-
 uocationis puluerem, qua se lacessitum a nobis et prius praedicat et
 50 hostiliter.

Et profecto si Brixius, vt totus est in metaphoris comicis, ab epi-
 grammate meo velut ab epitasi iubeat hanc auspicari fabulam, negare
 non possum quin ipse prouocauerim. Sin communi more patietur
 addi suo loco protasim, non erit, opinor, ambiguum quod nihil habeat
 55 comicum illius turbulenta catastrophe. Nam primum quis non ad-
 miretur insignem impudentiam toties occlamantis prius lacessitum
 se, quem sciat interim suam passim prostare Chordigeram? quam
 non fuisse sequutus epigrammate, nisi nostram gentem totam
 mendacibus impetisset conuiciis. Qua in re quid comminisci potest
 60 quod isti praetendant calumniae? an quod epigrammata mea praeces-
 serint eius libellum, quum non ad aliud quam ad eius libelli ludant
 inseitiam, fulta, mendacia? Aut, vt est acutus rhetorus, contendet
 in Chordigera nihil esse conuicti? At idem quantumuis impudens
 non negabit in primo limine Chordigerae nos foedifragos vocare se,
 65 et petulanter appellare periuros. Et tamen audet praefari oliuam

53. quin Jortin: quem a.

64. nos Jortin, vt in ll. 94, 183: omnes a.

35. Chordigeram] See Ep. 212. in.
 caetera] More's own epigrams; cf. I. 51n.

36. intus] Pers. 3. 30.

40. epistola] Ep. 620.

47. agnoscit] Ep. 1045. 10-20.

49. prius] Ep. 1045. 79.

51. epigrammate] There are eight

poems on the affair of the *Chordigera* in
 More's *Epigrammata*, Basle, Froben,
 March 1518, pp. 242-6. Cf. I. 135n.

52. ab epitasi] In the middle, instead
 of at the beginning: the *epitasis* being
 the central part of the play, led up to
 by the *protasis*.

64. foedifragos] Cf. *Chord.* II. 17, 18.

sese mediis in armis gessisse, homo nimirum sic affectus erga mendacia vt periurium quoque et foedifragium habeat in blanditiis. An nihil ad me pertinuisse censem, mendaciis et calumniis ab illo laces-sitam patriam, quod ipse non attingar nominatim? nam id videtur in-nuere: quasi non hac ratione, atque adeo eadem praeclara [oratione, 70 latroni liceat in ius vocare viatorem, a quo sit fortasse repulsus in-clementius, quod non illum impeteret sed insidias tentaret pecuniae.

At fortassis etiamsi non in illum prius, saltem scripsi acerbius: est enim et in vlciscendo modus. At ego 'Polyphemi barbariem imi-tatus prae stomachi rabie Brixium, alterum videlicet Vlyssem, diris 75 et execrationibus insectatus sum'. Ita sane disputat, nihil habens pensi quam falso. Nam eo solatur se, quod sperat fore multos qui-bus, cum rem totam non didicerint, ista facile persuaserit, atque ita sine pugna vicerit: apud te vero et si qui sint consciii, satis habet si consequatur id laudis genus, 'Ni causam nossem, putarem vera hunc 80 loqui'. At ego aut veritate me tuebor, aut vinci potius volo quam iudicis ignoratione vincere. Quamobrem non imitabor hac sane parte Brixium, qui versus meos in Abyngdonium (quos per iocum effuti-ueram vt cuiusdam asininas auriculas demulcerem, quod ei nihil placeret absque consonantii rhythmicis) in extremo limite insanae 85 Syluae sua collocauit, ademptis duobus epigrammatis meis in idem argumentum, quibus illorum iocus versuum aperiebat. Qua re nihil efficere potuit magis sycophanticum. At ego certe contra faciam. Nam et Chordigeram curabimus excludendam, et Epigrammata nostra subiungemus. Quin adiiciemus et Syluam eius, ne quid causetur 90 ademptum; atque hoc pacto spero me facturum ne sit arduum atque acclive literatis omnibus iudicare an tam bonam habeat causam quam habere se iactat atque gloriatur Brixius.

Nam cum nos periuros appellasset ac foedifragos, cum totam rei seriem in suorum gratiam ac nostrum probrum, vt ipse vocat, fictio-95 nibus, vt res vere habet, impudentibus inuertisset mendaciis, eadem-que omnia tam absurde tractasset vt nihil vnquam quisquam tractarit absurdius, ita versibus obuestiuisset alienis, vt Valeriae Probae te putares legere centonas, nisi quod eos illa concinne coaptauit, Brixius ita consarcinarat inepte vt commissura tanquam cicatricosum vulnus 100 extet in nodum, aut velut arida siti tellus hiulcet; ego non aliud illis epigrammatis, quibus se queritur tam capitaliter offendens, quam in ea quae dixi vitia lusi, et certe nihil, opinor, acerbe: eoque vehe-menter admiror in quo meorum Epigrammatum reperiat illas diras atque execrationes, quas homo lepidus, vt iactat, conuertit in iocos. 105 An illud execrationes appellat ac diras, quod in vno meorum Epi-

72. quod scripsi: quum a. 99. eos Jortin: eas a. 100. commissura scripsi: commissurae a. 101. nodum scripsi: modum a.

74. modus] Cf. Hor. S. I. I. 106.

Polyphemi] Cf. Ep. 1045. 39-43.

83. versus meos] An epitaph in rhyming verse, p. 232 of More's *Epi-grammata*. The most grotesque line in it is, 'Praeter et haec ista fuit optimus orgaenista'. Brixius reprinted it on f°. H³ v° of the *Antimorus*: cf. f°. D⁴. It is preceded and followed by other verses on Abyngdon.

Abyngdonum] Henry of Abing-

don († 1 Sept. 1497), successor of Wells Cathedral 24 Nov. 1447, and cantor of the King's Chapel May 1465: both of which offices he held until his death. He was also master of St. Catherine's hospital at Bristol 1478. None of his works survive. See More's verses upon him (l. 83n), and G. Grove in *Dictionary of Music*, 1879.

98. Probae] See Ep. 32 introd., and 37n.

grammatum, per iocum excusans eius mendacia, quasi nemo redierit e Chordigera domum, qui rem vt erat gesta doceret eum, adieci dignum fuisse Brixium qui fuisset in ipsa naue, vt suis oculis rem 110 videret quam esset scripturus: ne ad eum modum tam turpiter mentiri cogeretur, et falsa pro veris commendare memoriae? Extra hoc vnum certus sum nihil vnuquam reperturum Brixium, in quod possit tendere yllam vel dirarum vel execrationis calumniam.

Quanquam in hoc ipso aut calumniatur egregie, aut certe quid 115 execratio, quid dirae significant, egregie sese declarat inscius. Erit fortasse qui mordaculum putet (et tamen idem si Brixii expenderit parum Chordigeram, spero non difficulter ignoscat): execrations aut diras haud sane quisquam erit qui vocet, qui quidem Latine sciet; vtpote ad quas nec illud quidem Martialis nostro tam longe morda- 120 cius accedit in Theodorum vatem, Brixio vati fortasse non absimilem: de quo poeta magnum fuisse facinus ac deorum crimen exclamat, quum Theodori penates ignis absumeret,

Non arsere simul quod domus et dominus.

Ego vero, etiamsi dignum duxi Brixium qui, quo vitare tam impu- 125 denter mentiendi necessitatem posset, in media fuisset Chordigera: non optauit tamen istud ei, nec ignem imprecatus sum, quem effuge- runt etiam multi qui fuerint in naue. Neque enim quisque statim imprecatur ea cuilibet, quibus illum censem ac pronunciat dignum. Nam et Brixius, opinor, fures dignos ducit suspedio, dignos ducit 130 adulteros, dignos haud dubie periuros; a quibus haud ita multis ab- sunt parasangis mendaces: nec tamen, reor, vsque adeo immritis est vt iis omnibus, tantae nimirum parti mortalium, semel imprecetur interitum. Quod voti genus vt inclemensissimum fuerit, ita nec ipsi fortasse Brixio satis tutum.

135 At praeter illud epigramma supersunt nouem, quorum in primo— id quod etiam verum est—admoneo simpliciter ademptum iri scri- ptoribus omnibus fidem, si assuescant ipsius exemplo non ex fide sed ex affectu scribere. Duobus in id ludo, quod Herueum fecerit tam prodigiose pugnantem. Vno iocatus sum in Brixii et iactantiam simul 140 et incogitantiam, qui praeter alia multa perquam vehementer absurdum finxerit Herueum de ipso vaticinante, velut alumno Phoebi, et, vt id fieri posset, fecerit illum in mediis flammis diu concionantem tanquam in summo ocio: porro quod cum seruati sint ex vtraque naue multi, succurrentibus nostrorum nauiculis aliquot, ille maluerit 145 vniuersos prorsus exurere, quam relictum esse quenquam a quo videri potuisset audiuisse quae scribebat. Vno allusi ad eos versus quos Brixius effinxit in cenotaphium Heruei. Duobus ad id lusi, quod Brixius Chordigeram suam veterum poetarum furto surreptis versibus exornasset. Duobus ostendi me mentis et ingenii plusculum 150 in Chordigera cum in inuentione rerum tum in dispositione requirere.

109. dignum] *Epigr.* p. 242. 2, 1.

119. Martialis] 11. 93. 3, 4.

135. nouem] This figure is reached (cf. l. 51n) by including two extracts from the *Chordigera*: *Epigr.* p. 243.

138. Herueum] Hervé Portzmoguer or Portimoger, the Breton captain of

the ship Chordigera, who is the hero of Brixius' poem (*Ep.* 212. 1n), and who perished in the action of 10 Aug. 1512. Another contemporary poet, Humbert de Montmoret, celebrated him with a *Herueis*, Paris, s. a. See NBG. xl. 870.

Haec cum scripserim et lassitus et turbulentis temporibus et vere, tamen nunquam vel edidi vel ostendi sola, sed ita coniuncta cum aliis, ut lectoris cogitatio vel plurimum auerteretur ab illis, vel non tota certe detineretur in illis: cum eius Antimorus contra nihil profiteatur aliud quam in meum nomen non minus delira quam contumeliosa conuitia. Postremo cum accepisse id agi ut excuderentur Epigrammata mea Basileae, scis ipse quid egerim ut ea quae in Brixium scripseram, vna cum nonnullis omitterentur: quod quaedam mihi non satis saeuera videbantur, etiamsi procul absint ab ea obscenitate qua ferme sola quorundam epigrammata video commen-¹⁵⁵ dari quibusdam. Et simul neminem volebam quantumuis iusta de causa tantillum a me perstringi nominatim.

Qua in re, quod ad Brixium attinet, meum conatum frustratum esse vehementer gaudeo: adeo se declarat dignum in quem longe alia scriberentur. Nam in illis quibus non minus crebro inculcat quam ¹⁶⁵ falso, se prouocatum prius, et tot probris, tot conuitiis, tot maledictis, tot diris, tot execrationibus offensum capitaliter; si ea quae recenset inuenerit, quanquam ut tum res erant et illius merita, meum factum potuisse omnium gentium iure defendere, tamen agnoscam prefecto Cyclopis illam Polyphemi barbariem quam mihi Brixius impingit. ¹⁷⁰ Quod si contra non inuenerit illic ea quae causatur, tunc aequum censeo ut agnoscat Brixius eum locum quo de diris obiicit atque execrationibus, ab ipso fictum totum, ut esset sedes in quam Polyphemum vastum sane gigantem posset admittere: quando adeo illi tam lepida blandiebatur inuentio, ut potius quam cogeretur excludere, ¹⁷⁵ fingendum quippam duxerit in quod posset aliquid facete dicere. Verum ni caecior esset ipso Polyphemo Brixius, facile prefecto cerneret eam rem non admodum multum illi parituram gloriae, si dissimulanter praeteriens quod in eum dicitur, alia contra se subornet ipse, quae commode possit vincere. ¹⁸⁰

Scripseram epigramma in quendam nostratem, qui ridicule, cum nobis bellum esset cum Gallis, in Gallicos mores totus abierat. Alio loco, quoniam Brixius nos appellarat foedifragos atque periuros, tetigeram obiter nostram causam in Gallico bello fuisse piam et officiosam in Ecclesiam Christi, cuius Vicario sumus opitulati: ¹⁸⁵ Gallorum contra, quod fouerent schisma et oppugnarent Pontificem. Quod ipsum neque nunc disputo rursus, neque olim me volente prodii. Et tamen si finxisset Brixius (cui tam impense placet fingere) commotum illis locis fuisse sese, potuisset homini fortassis ignosci facilius: ut cui videretur imposuisse falsa quaedam honesti ¹⁹⁰ species, nempe amor importunus in patriam, quo videretur vel vere in eam dicta non perpeti, vel certe foederibus condonata vendicare. Nunc vero stupidissime delegit eam causam, in qua et eosdem habet obices quos haberet illic, nempe ipsum scripsisse prius, praebuisse

^{158.} omitterentur *Jortin*: emitterentur *a.*

^{157.} egerim] There is no trace of this in More's correspondence, so far as it survives.

^{158.} nonnullis] Evidently the lighter verses; which are more suited to Martial than to More.

^{170.} Polyphemi] Cf. I. 74.

^{182.} Gallicos] *Epigr.* p. 209: IN ANGLVM GALLICAE LINGVAE AFFECTATOREM.

Alio loco] *Epigr.* p. 239: IN IACOBVM REGEM SCOTORVM. In the edition of Dec. 1520 this epigram was withdrawn.

195 occasionem, impedita falsa, litem esse iudicatam, imo peremptam atque abolitam foederibus publicis.

Sed et hoc praetereo turpissimum, quod, quum publice prior laeserit, priuatim sese sic offendit queritur. Quomodo, non potest docere: sed diras et execrationes in se ingestas a me ipse a se finxisse 200 conuincitur. Quamobrem cum prior scripsisset in nos, eaque etiam falsa, cum ego tantum epigrammata contra, in quibus ea scripsisset, quae si neget esse vera, nihil assequetur aliud quam ut eum intelligent omnes bis fuisse mentitum; non solum potuit honeste desistere, verum debebat etiam. Atque adeo fecisset, scio, nisi maluisset 205 omnibus declarare quam insigniter esset impudens: qui quae pectasset ante, quum donari vel iuuentae eius potuissent, vel imputari temporibus, nunc tot annis elapsis, in tanta pace, in tanta concordia, atque in ipso ferme duorum Principum hospitio (nam id nunc adornant) deintegro renouet omnia, et epigrammata pauca quae in 210 illius librum lusimus, virulentissimo libello retaliat: in quo cum nihil inueniret quod respondere posset pro se, totus in me conuersus, nihil effundit aliud praeter meras calumnias et plus quam furiosa conuictia.

Primum, quicquid vsquam fere vel cessatum est ab operis Frobenii, 215 vel ab ipso quisquis exscripsit exemplar, id omne obiicit mihi; quum videat nullum vñquam librum tam foeliciter excusum esse ut nihil insit errati, et illic nullum legat erratorum indicem. Et tamen in illis ipsis plerunque foelicius errarunt illi quam castigat Brixius.

Quam seditiose calumniatur me lacerare parentem Principis! quum 220 ipse tantum commemorem quae mala Princeps, dum auspicaretur imperium, incomparabili gloria correxerit, quibus aliquot ante annos afflictabatur respublica; nonnullorum perfidia quibus huius Regis parens nimium credidisset, impar aliquandiu ipse rebus administrandis per aduersam valetudinem, alioqui vir omnium regnandi 225 prudentissimus. Et tamen Brixius, quum ea mala quae aliorum contigere malicia, ipse improbe vertat in Regem, mirum quam virulenter ibi debacchatur in me: ut pugnos, ut colaphos, ut exilia congerit! Et tanquam velut carcere stringeretur metro, ne tam libere quam libebat licet excurrere, addidit vipereas glossas in 230 margine, quibus in ea loca duceretur lector, si quis fortassis parum esset attentus ad carmina.

Atque hoc pacto cum demonstret insigniter nihil sibi ad nocendum defuisse praeter vires pares virulentiae, tamen homo lepidus gloriatur se dixisse facete, dum risum ridet Aiacis. Nam ut is abiudicatis 235 armis insaniens, cum appensas verberaret pecudes, effuse risit interim, et earum gemitu mire plausit sibi, ut cui furor persuaserat eas Agamemnonem esse atque Vlyssem, in quos cupiebat vlcisci: sic Brixius improbum interpretamentum suum insectans, et ad perniciem vsque exigitans, suauiter arridet sibi, dum prae mentis inopia non

208. hospitio] See Ep. 1106. 93n.

220. commemorem] In a congratulatory ode addressed to Henry VIII on his coronation, 24 June 1509 (*Epigr.* p. 185). I cannot find that it was printed at the time: but an illuminated ms. copy, perhaps the original

actually presented to Henry, is among the Cotton MSS. at the British Museum (Tit. D. iv). For Brixius' treatment of it in the *Antimorus*, f°. B³ v°, cf. Epp. 1117, 1133: his marginal note is 'Mori impudentia, dum filium laudare instituit, patrem vituperantis'.

aduertit omnes, imo omnes prorsus homines quibus vlla scintilla aut ²⁴⁰
boni pectoris aut sensus insit communis, in hoc Brixiano risu non
minus animum gladiatorium detestari quam deridere dementiam.

Atque haec quum ita se habeant, tamen tanquam ista Coroebo
cuipiam scriberet aut Margitae, non Erasmo; tanquam ipso conni-
uente ad suam petulantiam, qua prior debacchatus est in nos, omnium ²⁴⁵
simil sic eruisset oculos, vt quod ipsi cernere non liberet, idem nemini
prorsus liceret aspicere; tanquam iam viciasset me laccessisse prius,
quem res docet posterius scripsisse; tanquam adhuc hostilia durarent
tempora, vt ei liceret olim iactata verbula eademque prorsus innocua,
nunc demum venenatis vindicare calumnias, quum vterque Princeps, ²⁵⁰
quum totus vtrinque populus ita coaluit in concordiam, vt milites
obliuiscantur etiam vulnerum, quorum cicatrices adhuc gestant in
corpore; tanquam ipse acerbiter essem inuenctus ac diras omnes
imprecatus in illum; tanquam ille viciissim meros iocos, meras
facetias, meros sales affudisset, ac non insana conuitia deblaterasset ²⁵⁵
in me ac plus quam virulenta deliria: operaeprecium est videre vt
securus ac certus spondeat sibi non veniam tantum velut necessariae
responsionis, sed laudem etiam clementiae, qui videlicet impetus
diris et execrationibus (quae nusquam extant), quum illi fas esset
paribus armis in certamen descendere, mira tamen indolis benignitate ²⁶⁰
atque admirabili dexteritate ingenii mordere se iactat absque dente,
iocari sine calunnia, ridere citra conuitium, ludere citra maledictum,
commonefacere sine obiurgatione, erudire sine ferula; imo adeo mea
maledicta in lusus, conuitia in risus, probra in iocos, execrationes in
ironias, diras denique in scommata conuertisse. ²⁶⁵

An non videatur belle perorasse Brixius, si quis haec forte legat,
qui nihil omnino cognoscat de causa? Nam si quis lector inciderit
qui Chordigeram eius, qui mea Epigrammata, qui moricum eius
Antimoron inspexerit (si quis forte sic abundet ocio vt ei vacet bonas
horas tam male perdere), quum in illis Epigrammatis meis neque ²⁷⁰
maledicta neque probra neque conuitia neque execrations neque
diras inueniet; quum apud illum contra nihil inueniet aliud praeter
meras sycophantias, maledicentiam et virulenta iurgia; quum dentes
videbit, sed fractos in coticula, ferulam videbit, sed absque literis;
quum videbit hominem sic admonere vt stultissime carpat quod non ²⁷⁵
intelligit, sic erudire vt calumnietur improbe si quid intelligat: is
quanto risu ridebit eos risus Brixii, qui Brixium reddant ridiculum!
Quibus scommata, quae multo scommate redeant in authorem! Quos
ei iocos exhibebit ita iocans Brixius, vt se videre putet saltantem
camelum! Quantam praebebit ludendi materiam tam inepte ludens ²⁸⁰
Germanus, vt germanus videatur Aesopici aselli, qui non multo
minus absurde imitatus lasciuientem caniculam quam Brixius aemul-
latur poetas, lutosos et corneos pedes impegit in heriles humeros,
fustibus inde retrusus in stabulum! Denique quam lepidis ironiis
eludet ironias Brixii! quippe tam illepidas, vt lectorem admoneant ²⁸⁵
pictoris cuiusdam, omnino talis qualis Brixius est poeta; qui cum
leporem atque canem depinxisset ita similes vt internosci non possent,
tandem vter canis esset, vter lepus, subscriptione solers indicauit.

^{261.} iactat] Ep. 1045. 35-8.

in 1. 581; cf. *Adag.* 1801, and More's

^{262.} moricum] Perhaps an epithet based on the Sicilian proverb quoted

Epistola ad Brixium, f. d⁴

^{278.} Quibus] sc. risibus.

Ita Brixius eiusmodi fere ludit ironiis ut misere metuat sibi ne
 290 quas velit accipi per iocum dictas laudes, earum plerasque multi
 agnoscant pro veris: cuius periculi non aliud vidit effugium quam
 ut *εἰπορεύειν* se protestaretur marginali glossemate. Nimirum homo
 cautus ita cauit sibi, ne sua teneretur syngrapha, quasi me laudasset
 ex animo. Vno loco tantum putauit non necesse esse ut marginali
 295 nota nos admoneret ironiae suae, adeo fidebat eius loci elegantiae:
 quum in indice, ut ille vult videri, meorum erratorum, ut res indicat,
 calumniae atque inscitaiae suae, meminit. Ridet in *Vtopia* mea
 dialogum in quo fraterculus cum morione disceptat: 'in quo' inquit
 Brixius, 'dialogo enarrando exornandoque Morus ingenii sui acumen,
 300 phraseos vim ac iudicii integritatem facile explicat.' Evidem,
 Erasme doctissime, non vsquead eo contemno Brixium, aut mihi tam
 impense placeeo, quin facile fatear neque elegantem fraterculorum
 phrasin neque acutas morionis argutias tam belle vnuquam me potuisse
 exprimere, quam ad verum ac viuum potuerit expressisse Brixius.
 305 Adeo efficax res est talibus orationis delitiis assuescere, et ad morio-
 nem non nomine (quod tam ciuiliter tam saepe Brixius concedit
 mihi) sed natura (quo illum suo sibi iure vendicat Antimorus)
 accedere.

Porro, quod de iudicio dicit, quo nimirum significat absurdum
 310 esse barbarem fratrum phrasin ei libello inserere, quem cupias esse
 Latinum (ut omittam interim et Graecos Latinis barbaros esse, et
 Latinos Graecis, quorum sermonem cum laude quoque Romano
 sermoni scriptores omnes tam frequenter interserunt), non expecto
 ut, non dico mea oratio (in qua Brixius vndique tam manifestarios
 315 soloecismos ac barbarismos, sed manifestaria sycophantia, manifestaria
 deprehendit inscitia) sed nec ipsius Brixii (cui Veneres omnes atque
 omnes prorsus Gratias putat affusas Brixius) ad Latinitatem aliquando
 sit peruentura Plautinam: qui nec absurde tamen sibi facere visus
 est, nec Romanum sermonem dehonestare, quum in comoedia Latina
 320 Poenum interdum faceret loquentem Punice. A quo exemplo non
 multum, opinor, abest, si quis in eo scripti genere quod prope
 accedit ad comicum, fratrem id genus producat in proscenium lingua
 loquentem sua, hoc est Latino-barbara. Et tamen scis ipse, mi
 Erasme, quam non valde mihi placuerit ille dialogus, quamque
 325 libenter fuerim omissurus, nisi supra quam dico placuisset illis, quos
 neque literis neque iudicio quisquam (qui quidem literas habeat ac
 iudicium) non tam longe anteponat Brixio,

Quantus ad aethereum patet hinc suspectus Olympum.

306. quod tam *Lond.*: quod iam *a.*

307. quo *a* : ? quomodo.

292. glossemate] *Antimorus*, ff. B²
 v^o, B³ v^o, C v^o, D³.

294. Vno loco] *Antimorus*, f^o. D⁴:
 Haud tamen inficer genus esse Epigrammatis in quo,

Si quisquam vatum de grege, Mare,
 vales;

referring to the verses on Henry of
 Abingdon (l. 83nn), which in his com-
 mentary Brixius describes as 'Māri
 ridiculum epigramma' (f^o. H³ v^o).

296. indice] *Antimorus*, f^o. E³, Tho-
 mae Mori lapsus inexcusabiles in syllaba-
 rum quantitate: f^o. F² v^o, Mori soloe-
 cismi ac barbarismi aliquot foedissimi.

297. *Vtopia*] pp. 72-8, ed. Lupton;
 who shows that the greater part of the
 story was expunged by the Index ex-
 purgatorius.

298. inquit] *Antimorus*, f^o. G² v^o.

306. nomine] Cf. Ep. 1045. 10 seq.

328. Quantus] Cf. Verg. *A.* 6. 579.

Quorum aliquos hic quoque commemorarem, nisi quod et frustra commemorarem conscio, et non est animus viros cum honestos tum 330 etiam honorabiles obiicere inuidissimi viri latratibus; qui aliena laude sic intabescit, vt plane pereundum homini fuerit, nisi aliquid rabiei suae deblaterasset in Beatum Rhenanum, aemulatus Aeschinis odium: a cuius eruditione non minus abest quam ego absum a Demosthenis, cuius gloriae *(ita)* inuidit Aeschines vt Ctesiphontem 335 quoque, quia laudauerat, accusaret publice, et ei machinaretur exilium, quod merito mox in ipsum recidit. Ita quoniam Epigrammata mea Rhenanus Bilbaldo, doctissimus doctissimo atque optimus optimo, laudatione sua commendauit, mirum quam insanit Brixius, quam virulento animo, quam infirmis viribus ebetem plumbei gladii 340 cuspidem stringit in Rhenanum: adulatorem vocat, aut, nisi hoc agnoscat, insciun, indoctum ac plane caecum, qui non viderit meos versus tales esse quales visi sunt per inuidiae conspicilla peruidenti Brixio. Sed frusta inuolat in elephantem culex. Nam Brixius cuiusmodi sit, declarat ipse.